
 
Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 - Fax 0341 810 197 

www.icsbellano.gov.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

Estratto dal registro delle deliberazioni 

Del Consiglio d’Istituto 

DELIBERA N.  114 

 

Il giorno 30 giugno 2022 il Consiglio di Istituto si riunisce presso i locali dell’Istituto in Bellano,in 
modalità remota, alle ore 20.45, per discutere il seguente punto all’ordine del giorno: 

 Adesione candidatura PON “ambienti didattci innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
 
Risultano presenti i seguenti componenti, come da decreto di nomina del 3.12.2019. 

componente Nome presente assente Giustificato 

direttiva Lorenza MARTOCCHI X   

genitori Daniela BERI  X  

genitori Valentina FERRARIO   X 

genitori Sara MOLTENI X   

genitori Alessandro PIFFARETTI   X 

genitori Vera Manuelita TODESCHINI  X  

genitori Elena VIGANÒ X   

genitori Giovanni VIGLIENGHI X   

genitori Marika VITALI X   

docenti Doriana ADAMOLI X   

docenti Angela CONTI X   

docenti Maria Cristina FALAVENA X   

docenti Maria Teresa GEREMITA   X 

docenti Luisa ONGARO Dalle 21:00   

docenti Laura ROSSI X   

docenti Silvia SASSELLA X   

docenti Angelo VITALI X   

ATA Gianluca MONGA  X  

AOOLCIC80500C - n. 0005775 - 13/07/2022 - II.01. Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di

Amministrazione



2 

Constatata la presenza del numero legale (n. 11 su 17), il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 

20:50. 

Risultano presenti per la trattazione dei primi punti all’o.d.g. anche la DSGA, Adele Esposito, e i seguenti 

rappresentanti degli Enti Locali: 

COMUNE Nome 

BELLANO === 

DERVIO Annamaria Buzzella 

DORIO === 

ESINO LARIO Maura Dell’Era 

LIERNA === 

PERLEDO === 

SUEGLIO ==== 

VALVARRONE Luca Buzzella 

VARENNA Mauro Manzoni 

MANDELLO DEL LARIO === 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

  VISTO l’Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”   Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) , finalizzato alla 
realizzazione di ambienti didattici innovativi per le scuole statali dell’infanzia (interventi volti 
all’adeguamento degli ambienti di apprendimento delle scuole dell’infanzia statali per poter 
garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali dei bambini nei diversi campi di 
esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di 
istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zerosei). 

 VISTA la candidatura avanzata per entrambe le scuole dell’Infanzia dell’istituto.  

 VISTA l’analoga delibera del collegio dei docenti, che nella riunione del 21 giugno u.s.,  ha deliberato 
all’unanimità l’adesione alla progettualità in oggetto. 

 UDITA la relazione del DS e dell’ins. Luisa Ongaro. 

 

DELIBERA 

All’unanimità (12) l’ adesione all’avviso pubblico di cui sopra 
 
  
 IL SEGRETARIO                                                                                                                   IL PRESIDENTE  
          Angelo Vitali                                                                                                                Giovanni Viglienghi  

   
 
 
 

AOOLCIC80500C - n. 0005775 - 13/07/2022 - II.01. Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di

Amministrazione


